ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG QUẢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 24/QĐ-UBND
	Thượng Quảng, ngày 17  tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân
gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứNghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;
Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý, giám sát, thực hiện các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, an ninh trật tự trong giai đoạn phòng chống dịch Covid 19;
Căn cứ Quyết định số 986/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;
Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 của xã, gồm các Ông (bà) có tên sau:
1. Trưởng ban: Ông Đinh Hồng Lam - Chủ tịch UBND xã;
2. Phó Trưởng ban: Ông Hồ Văn Bó – Phó Chủ tịch UBND xã;
3. Thường trực BCĐ:
- Ông Phạm Minh Dậu – Công chức Văn hóa - Xã hội;
- Bà Trương Thị Mai – Công chức Tài chính – kế toán;
4. Các thành viên:
- Ông Lê Xuân Đò – Công chức Văn phòng – Thống kê;
- Ông Hoàng Văn Mon – Công chức Tư pháp – Hộ tịch;
- Ông Nguyễn Ngọc Hải – Trưởng Công an xã;
- Ông Trần Thanh Sơn – Công chức CHT quân sự xã;
- Các Trưởng thôn;
*Mời đại diện lãnh đạo các ngành sau đây làm thành viên:
- Bà Hoàng Thị Lệ - Chủ tịch UBMT Tổ quốc Việt Nam xã;
- Bà Hồ Thị Xong- Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;
- Ông Hồ Văn Ưng - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
- Ông Hồ Văn Bóc - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;
- Ông Nguyễn Văn Loan - Chủ tịch Hội Nông dân xã.
	Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, các thôn và cơ quan thuộc tỉnh, trung ương có liên quan đóng trên địa bàn trong việc thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP trên địa bàn xã;
- Xác định và phê duyệt danh sách các đối tượng được hưởng chế độ quy định tại Mục II Nghị quyết số 42/NQ-CP bảo đảm kịp thời, công khai, minh bạch, đúng đối tượng, không để lợi dụng, trục lợi chính sách, tham nhũng, tiêu cực;
- Tổ chức triển khai thực hiện, tham mưu huyện bố trí nguồn lực kịp thời hỗ trợ đối tượng quy định tại điểm 4 Mục II Nghị quyết số 42/NQ-CP;
- Đôn đốc các ban, ngành cấp xã, các thôn và cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các chỉ đạo của UBND huyện, UBND xã trong triển khai Nghị quyết số 42/NQ-CP.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Phó Trưởng ban và các thành viên Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Trưởng ban chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao.
- Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ, đột xuất và báo cáo kết quả hoạt động cho UBND xã theo quy định.
- Trưởng ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã để điều hành hoạt động các nội dung có liên quan.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này.
Điều 5. Văn phòng HĐND và UBND xã, Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Phòng LĐ-TB&XH;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
[bookmark: _GoBack]- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đinh Hồng Lam

3